
 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ DO ŘÁDU ČTENÁŘSKÉHO 

13. 5. 2019 

Tento den byl pro prvňáčky velice významný. Protože celý rok pilně 

procvičují písmenka a čtení, proto jsme se sešli v místní knihovně, kde nás 

přivítala paní knihovnice Jana Koubková a nachystala pro nás čtenářské 

úkoly. Po jejich zvládnutí by mohli být prvňáčci pasování na čtenáře. 

 

 

Po přečtení popletení pohádky měly děti vyjmenovat, které postavy se v příběhu objevily. Občas nám 

naši kamarádi z druhé třídy pomohli.  Také jsme si připomněli jak se ke knihám chovat a prvňáčci měli 

kousek knihy přečíst. To byla pro ně hračka.  

 

 

 



Dalším úkolem bylo skládání pohádek (2.tř) a pohádkových postav dle slabik (1.tř). 

 

 

 

Poznali jsme také všechny pohádky, které svými ilustracemi zdobí knihovnu i veškeré předměty 

z pohádek. 

 

 

 

 

 

 



Prvňáčci si dokonce troufli přečíst krátkou báseň a tím splnili i poslední z úkolů. 

 

Vyhodnocení a už přichází ten okamžik, kdy bude pasování. Nezapomenout přečíst slib čtenáře a 

hlavně ho dodržet. 

 

 

 

 

 

 

 



Po složení přísahy byli slavnostně pasováni paní starostkou do stavu rytířského, řádu 

čtenářského. A k tomu dostali krásnou knihu a záložku. 

 

 

 

 

 

  

 

Jsem moc ráda, že mám ve třídě takové šikovné čtenáře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třídní učitelka 

 Mgr. Jana Jičínská 


